IT 8

Dobry den,

v souladu s informaénim zékonem bych se chtél zeptat Magistratu mésta Ostravy,
kdy mi bylo odpovézeno na niZze uvedeny podnét (ze dne 14.2. 2024), aby
zalezitost byla projedndna v souladu s platnou legislativou. Podnét byl zaslan
na podatelnu MMOa odpovéd neeviduji - proto se ptam na informaci v souladu s
informa&nim z&konem.

Kopii jiz nyni posilam na ministerstvo vnitra a kraj, protoze na magistratu dle
mého nadzoru poruSujete platnou legislativu. Souhlasim, Ze se tyto IT podnéty
maji feSit pfes Service desk, ale ani jako mistostarosta pfes |IT za méstsky
obvod Ostrava-Hrabova nedostdvdm odpovédi na poZadavky, proto musim zasilat
pozadavky pfes podatelnu a nékdy dokonce i zadosti o poskytnuti informaci pfes
106/1999sb.

Pro jistotu zopakuji dotaz a zjednoduSim ho: Odpovédéli jste mi na podnét, ktery
jsem Vamzaslal opakované na podatelnu a tykal se zamitnutého poZadavku na
vyfizeni Zzadosti o poskytnuti informaci? Pokud jste mi odpovédéli, zaSlete mi
tuto odpovéd - jedna se o existujici informaci, pokud jste mi neodpovédéli na
tento podnét ze dne 14.2. 2024, pak mi prosim poskytnéte informaci, do kdy je
povinen dle zakona a internich smérnic OIT na podnét zaslany pfes podatelnu
odpovédét a jestli kdyZz zaSlu podnét na podatelnu z mailu

kde mate oporu v tom mi neodpovédét na tento
mail, ale zaSlete odpovéd na podatelnu Gfadu v Hrabové nebo mi do datové
schranky.

Pro vysvétleni - puavodné jsem Vas pozadal o poskytnuti informace v souladu se
zadkonem ¢. 106/1999sh., vy jste informaci odmitli poskytnout, coZ nerozporuji.
Rozporuji vSak, Ze jste mi nezaslali odmitnuti na mnou poZzadovany email, tak jak
definuje zékon ¢. 106/1999 sb.:

> (2) Ze zadosti musi byt zfejmé, kterému povinnému subjektu je uréena, a ze se
Zadatel domahaposkytnuti informace ve smyslu tohoto zakona. Fyzickd osoba uvede
v Zadosti jméno, pfijmeni, datum narozeni, adresu mista trvalého pobytu nebo,

Il 'Adresou pro dorucéovani se rozumi téz elektronicka adresal!!!

a formou podnétu jsem se na Vas postup (zaslany na podatelnu) zeptal. Nasledné
jsem se jeSté o odpovéd na podnét pfes podatelnu doptaval dne 27.2. 2024.

Dékuji za poskytnuti informace, kterd zcela jisté existuje, nebo pokud
neexistuje znamenato, Ze nefeSite podnéty zaslané pfes podatelnu. Podnét byl
zaslan pred mésicem, dne 14.2. 2024 a jak jiz opakované zminuji, doptaval jsem
se na néj znovu 27.2. 2024.
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Odeslano z bezpe¢ného Proton Mailu.
|
|
------- Forwarded Message -------
Od:
Datum: utery, 27. Gnora 2024 v 11:12
Pfedmét: Fw: K rukam OIT: Pfedani stiZznosti k nadfizenému organu - odpovéd 3
Komu: Statutarni mésto Ostrava <posta@ostrava.cz>

> Zopakuji, ze mi do ted nebylo odpovézeno.
>
> Dobry den,
>
>

zcela spravné juvadite, jak mate postupovat, pokud zakon ¢. 106/1999sb. neuvede

jinak...
>
> Odkazujete se|na 8§ 20 odst. 4 zakona ¢. 106/1999 Sb., bod (4). ,(4) Pokud
tento zékon nestanovi jinak,
>
> Jenze zakon ¢. 106/1999sb. stanovuje jinak, odmitnuti poskytnuti informace je
vyfizeni zalezitosti stejné jako odmitnuti. Takto to stanovuje z&kon, at se Vam
to libi nebo ne. V zakoné uvadéna adresa pro doruCovani malogické vysvétleni -
pokud nékdo €ekd na informace, nemase zaroven koukat na jiné misto - dopis,
datova schranka, nez urcil v Zadosti pro odpovéd (email), at je informace
poskytnuta nebo odmitnuta. Proto je v zakoné povaZovana emailova adresa za
adresu pro doruceni.
> 1
> Postup pfi podavani a vyfizovani pisemnych zadosti o poskytnuti informace
> |
> § 14 |

1

|

>
> (2) Ze zadosti musi byt zfejmé, kterému povinnému subjektu je uréena, a ze se
Zadatel domahaposkytnuti informace ve smyslu tohoto zakona. Fyzickd osoba uvede
v Zadosti jméno, pfijmeni, datum narozeni, adresu mista trvalého pobytu nebo,
Il [Adresou pro dorucovani se rozumi téz elektronicka adresal!!!

|

Zadamtedy, aby byl mdj poZadavek feSen plné v souladu s platnou legislativou.

'V V V Vv

Dékuji za spolupraci.



Odeslano z bezpe¢ného Proton Mailu.

V V. VA

\

---------- Forwarded Message ----------
Od: Statutarni mésto Ostrava posta@ostrava.cz

Datum: utery, 27. Gnora 2024 v 11:05 |
Predmét: Fw: K rukam OIT: Pfedani stiznosti k nadfizenému organu - odpovéd 3
Komu: ‘

> Statutarni mésto Ostrava

> Magistrat mésta Ostravy

> ProkeSovo namésti 8, 729 30 Ostrava
>

T +420 599 444 444

F +420 599 442 386

M posta@ostrava.cz
W www.ostrava.cz

VVVVVVVVVVVVVVYVYVVYVYV
VVVYVYVYV

> Upozornéni: Tato zprava mulze obsahovat divérné informace a je urena
vyhradné zamyslenému adreséatovi. Pokud jim nejste, nebo se domnivate, ze jim
nejste, informujte neprodlené o této skutecnosti odesilatele a vymazte zpréavu,
vcetné pfiloZzenych pfiloh z VaSeho poditate. Pokud nejste zamysSlenym adresatem,
nejste opravnén Sifit, zvefejiovat, kopirovat nebo zpfistupnovat obsah této
zpravy ani pfilozenych pfiloh. |

> > Tato e-mailova zprava, a ani jeji obsah véetné jejich pfipadpych pfiloh
nezavazuje jejiho odesilatele k uzavfeni ustni €i pisemné smlouvy, neni-li v
textu e-mailové zpravy vyslovné uvedeno jinak. Odesilatel si vyhfazuje pravo
smlouvu neuzavfit, a to v kterékoli fazi jednani, zejména pokud nebudou ziskany
potfebné interni souhlasy a schvaleni v ramci pfislusnych organd| statutarniho
mésta Ostravy. Moznost uzavieni smlouvy, aniz by byl beze zbytku| vyslovné
sjednan cely jeji obsah formou v8emi stranami schvaleného pisemného smluvniho
navrhu, je vylou€ena. Jakakoliv sdéleni, ktera obsahuje tato e-mailova zprava, v
Zadném pfipadé nezakladaji jejimu adreséatovi narok na nahradu Skpdy podle § 1729
zakona ¢. 89/2012 Sb., oblanského zakoniku, ani zadny jiny narok|vicéi jejimu
odesilateli.




Magistrat mésta Ostravy (HHINOHTAIm
odbor projektd IT sluzeb a outsourcingu smovessfoefdc

VaSe znacka:

Ze dne:

Cij.: SMO/193011/24/I T/
Sp.zn.: S-SMO/167123/24/1T/2

Vyfizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 28.3.2024

Dobry den. ;
|
Na zakladé Vasi zadosti o poskytnuti informaci dle zdkona¢. 106/1999 Sh., o svobodnérh piistupu
k informacim, ve znéni pozdégjsich piedpisi (dale jen ,, zédkon o svobodném pristupu k informacim®),
kterou obdrzel odbor projektt I T sluzeb a outsourcingu Magistratu méstaOstravy (dalej n,,povinny subjekt*)
ze dne 15. 3. 2024, evidovanou pod ¢islem jednacim SMO/167123/24/H7 Vam sdélujeme nésledujici:

Text dotazu

» V souladu s informagnim zédkonem bych se chtél zeptat Magistratu mésta Ostravy, kdy mi bylo odpovézeno
na nize uvedeny podnét (ze dne 14.2. 2024), aby zélezitost byla projedndna v souladu s platnou legislativou.
Podnét byl zaslan na podatelnu MMO a odpovéd’ neeviduji - proto se ptam nainformaci v souladu

s informa¢nim z&konem.

Kopii jiz nyni posilam naministerstvo vnitraakraj, protoze na magistratu dle mého nazoru porusujete platnou
legislativu. Souhlasim, Ze se tyto | T podnéty maji ieSit pres Service desk, ale ani jako mistostarosta pres I T za
mestsky obvod Ostrava-Hrabové nedostavdm odpovédi na pozadavky, proto musim zasilat pozadavky pres

podatelnu a nékdy dokoncei z&dosti o poskytnuti informaci pies 106/1999sb.

Pro jistotu zopakuji dotaz a zjednoduSim ho: Odpovédéli jste mi na podnét, ktery jsem Vém zaslal opakovang
na podatelnu a tykal se zamitnutého poZzadavku na vyfizeni zadosti o poskytnuti informaci? Pokud jste mi
odpovedéli, zaSlete mi tuto odpovéd - jedna se o existujici informaci, pokud jste mi neodpovédéli na tento
podnét ze dne 14.2. 2024, pak mi prosim poskytnéte informaci, do kdy je povinen dU z&kona a internich
smérnic OIT na podnét zaslany pres podatelnu odpovédét a jestli kdyz zaSlu podnét na podatelnu z mailu

kde méte oporu v tom mi neodpovédét natento mail, ale zaSete odpovéd’
na podatelnu Utadu v Hrabové nebo mi do datové schranky. ‘

Pro vysvétleni - ptivodné jsem Vas pozadal o poskytnuti informace v souladu se zdkonem
¢. 106/1999sh., vy jste informaci odmitli poskytnout, coZz nerozporuji. Rozporuji v3ak, Ze jste mi nezaslali
odmitnuti na mnou poZadovany email, tak jak definuje zékon ¢. 106/1999 sb.:

ProkeSovo nam. 8, 729 30 Ostrava IC 00845451 DIC CZ00845451

www.ostrava.cz Cislo u&tu 27-1649297309/0800 T RAVA ' ' '
posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w . m .



Magistrat mésta Ostravy iiiin|||||mniniHiH

odbor projektd IT sluzeb a outsourcingu smovesgfoef4dc

> (2) Ze Zadosti musi byt zigimé, kterému povinnému subjektu je uréena, a Ze se Zadatel domaha poskytnuti
informace ve smyslu tohoto zakona. Fyzicka osoba uvede v zadosti jméno, ptijmeni, datum narozeni, adresu
mistatrval ého pobytu nebo, ... ! Adresou pro doru¢ovani se rozumi téz elektronicka adresal!!

|
aformou podnétujsém se na V&S postup (zaslany na podatel nu) zeptal. Nasledng jsem se jesté
0 odpovéd napodnét pres podatelnu doptaval dne 27.2. 2024.

]
Dékuji za poskytnuti informace, ktera zcela jisté existuje, nebo pokud neexistuje znamena to, ze nefeSite
podnéty zaslané pies podatelnu. Podnét byl zasldn pred mésicem, dne 14.2. 2024 a jak jiz opakované zminu;ji,
doptaval jsem se nanéj znovu 27.2. 2024.“

Odpovéd

K &asti dotazu ‘

» Odpovedeli  jste mi na podnét, ktery jsem Vam zadal opakované na podatelnu a tykal se zamitnutého
poZadavku na vyrizeni Zadosti o poskytnuti informaci? Pokud jste mi odpovedéli, zaSlete mi tuto odpovéd’ -
jedna se o existujici informaci, pokud jste mi neodpovedéli na tento podnét ze dne 14.2. 2024, pak mi prosim
poskytnéte informaci, do kdy je povinen dle zkona a internich smeérnic OIT na podnét zaslany pres podatelnu
odpovedet” |

uvadime

1. Dne30. 1. 2lo240bdrZel o statutdrni mésto Ostrava zddost o poskytnuti informaci dle zakona 106/1999
Sh., o svobodném piistupu k informacim. K této Zadosti bylo vydano Rozhodnuti, kterym bylo
odmitnuto poskytnuti informaci. Rozhodnuti bylo zaséno do datové schranky Zadatele, ato dne 12. 2.
2024 pod ¢Jj. SMO/086539/24/1T/

2. Dne 12. 2. 2024 obdrZelo statutarni mésto Ostrava podnét ¢. j. SMO/088735/24/1T? ve Véci
zpasobu doruceni rozhodnuti ve véci Zadosti vySe uvedené, kdy Zadatel nesouhlasi s postupem
doruceni piredmétného rozhodnuti dle bodu 1. vySe do své datové schranky. Dne 13.2.2024 byl tento
podnét zodpovézen pod ¢. j. SMO/089648/24/1T/ odpovéd bylazaslana na e-mailovou adresu, ze
které byl podnét zasldn. Zadatel byl rovnéZ poucen o moznosti odvolani postupem uvedenym v
rozhodnuti vzhledem ktomu, Ze predmét e-mailu zni ,, Predani stiznosti nadfizenému orgénu".

3. Dnel3.2. 2‘024 obdrzelo statutérni mésto Ostrava znovu podnét ¢. j. SM0/091182/24/IT/ v téze
véci, tedy ve véci zpasobu dorucovani rozhodnuti ve véci pavodni Zédosti. Zadateli bylo znovu
zodpovézeno dne 14. 2. 2024 pod ¢. j. SM0O/092440/24/1Tz s odkazem na legislativu a bylo mu
sdéleno, Ze timto je podnét v dané véci pIné zodpovézen. Odpovéd na podnét byla zaddna na
emailovou adresu, ze které byl podnét zaslan.

|

4. Dne 14. 2. 2024 obdrzelo mésto reakci na vySe uvedenou odpovéd, €. j. SM0O/094031/24/FD

Zadatel poZaduje, aby byl jeho poZadavek eSen v souladu legislativou.
\

|
ProkeSovo nam. 8, 729 30 Ostrava 1€ 00845451 DIC CZ00845451
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Magistrat mésta Ostravy |'II|IIIIIIIII|n|IIIIIIIIIIII
odbor projektu IT sluzeb a outsourcingu $moves8foefd4c

\

5. Dne 27. 2. 2024 obdrZelo mésto znovu tentyZ podnét v téZe véci pod &. j. SMO/118953/24/IT/
Zadateli bylo dne 27. 2. 2024 sdéleno, Ze podnét jiz byl kompletné zodpovézen (viz bod 2. a 3. vy3e).
Odpovéd byladne 27. 2. 2024 pod ¢.j. SMO/119867/24/TT odeslana na e-friailovou adresu,
ze které byl podnét zaslan. Timto byl soubéZné zodpovézen podnét ze 14. 2. 2024.

6. V reakci na odpovéd dle bodu 5. vySe dne 27.2. 2024 obdrzelo mésto znovu p4dnét v této véci (¢. .
SMO/1 20639/24/1T/ . Na podnét nebylo reagovano, nebot’ tentyz podnét jiz byl reSen dle
piedchozich bodu.

Zpusob dorucovani rozhodnuti byl konzultovan s pravniky Magistratu mésta Ostravy. Odpovédi znovu
zasilame prilohou. Znovu piikladame odpovédi na V&S podnét SMO/089648/24/1T/
SMO/092440/24/1T/ a SM0/119867/24/1 T 1

K ¢&asti dotazu ‘
|

» -.jestli kdyz zadu podnét na podatelnu  z mailu kde mate oporu Vv tom
mi neodpovedét na tento mail, ale zaSete odpovéd na podatelnu  Gfadu v Hrabové, nebo mi do datové
schranky. “ |

uvadime

ProteSeni IT pozadavku je zfizen systém ServiceDesku, jeho uzivani je ukotveno v interni Smérnici ¢. 1/2022
pro fizeni bezpetnosti provozu ICT sluzeb. Pokud Magistrd meésta Ostravy obdrzi podnéty k fungovani IT
sluzeb v ramci méstského obvodu mimo tento systém, mohou byt tyto dle jejich charakteru postoupeny
k vyjadieni namestsky obvod oficidnim komunika¢nim kandlem, tedy prostiednictvim Informa¢niho systému
datovych schranek. Servisni IT poZadavky volenych zéstupci ¢i zaméstnanci nejsou komunikovany
prostiednictvim privatnich datovych schranek fyzickych osob.

-podepsano elektronicky-

Piilohy:
Dletextu

ProkeSovo nam. 8, 729 30 Ostrava IC 00845451 DIC CZ00845451

www.ostrava.cz Cislo Gétu 27-1649297309/0800 ' ' '
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